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Lausunto kiinteiden rakenteiden ja laitteiden investointitarpeista 
vuosille 2024–2033 
 
Espoon kaupunkitekniikan keskus pyytää Helsingin seudun liikenne -
kuntayhtymältä lausuntoa talousarvion 2024 ja taloussuunnitelman 2024 – 
2034 valmisteluun liittyvistä kiinteiden rakenteiden ja laitteiden 
investointitarpeista. 
 
Kunnat vastaavat omalla alueellaan olevien pysäkkien ja kääntöpaikkojen 
rakentamisesta, varustelusta ja ylläpidosta, elleivät ne kuulu muulle 
viranomaiselle. Kunnat vastaavat alueellaan olevien terminaalien 
toteuttamisesta ja ylläpidosta, ellei kustannusten jaosta erikseen toisin sovita. 
 
HSL ja kunnat laativat yhteistyössä yleiset periaatteet pysäkkien ja 
terminaalien yleisestä varustelusta ja laatutasosta. 
 
HSL tekee jäsenkunnilleen tarvittavat esitykset joukkoliikenteen 
toimintaedellytysten turvaamiseksi tarvittavien väylien, pysäkkien, 
kääntöpaikkojen, terminaalien, asemien ja vastaavan joukkoliikenteen 
tarvitseman infran rakentamisesta ja niiden toteutusaikataulusta siten, että ne 
voidaan ottaa huomioon kuntien talousarviovalmistelussa sekä suunnittelu- ja 
rakentamisohjelmissa. 
 
Kunnat sisällyttävät HSL:n esitykset toimenpideohjelmiinsa talousarviossa 
tähän tarkoitukseen osoitettujen määrärahojen sallimassa aikataulussa. 
Espoo vastaa näyttölaitteiden asennuksessa tarvittavien lupien ja laitteiden 
vaatiman sähköistyksen asennuksesta alueensa pysäkeillä, terminaaleissa ja 
muissa kohteissa. HSL vastaa pysäkkien aikataulunäyttöjen hankinta-, käyttö- 
ja huoltokustannuksista sekä yhteisten järjestelmien ylläpidosta. HSL ei hanki 
näyttölaitteita julkisiin tiloihin, vaan tarjoaa sisällön esittämiseen teknisen 
ratkaisun, kuten esimerkiksi www-linkin tai rajapinnan. 
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HSL vastaa pysäkki-informaation asentamisesta jäsenkuntiensa pysäkeille ja 
terminaaleihin tilaamalla ne kuntien tai muiden palveluntuottajien kanssa 
tehtävien sopimusten mukaan. HSL tuottaa tarvittavan aikataulu- ja 
karttamateriaalin sekä antaa tietoja ylläpitämistään tietojärjestelmistä 
pysäkkien hoidossa tarvittavalla tavalla. 
 
Talousarviokauden 2024 – 2034 keskeisimmät joukkoliikenteen hankkeet 
ovat: Leppävaaran bussiterminaalin väistö ja nykyisen terminaalin korjaus, 
bussiterminaalit Kauklahteen ja Espoon keskukseen, Kaupunkiradan jatke ja 
bussiliikenteen sähköistäminen. Myös junaliikenteen varikoiden edistäminen 
on tärkeää.  
 
HSL:llä ei ole huomautettavaa taloussuunnitelmaan 2024 tai hankkeiden 
määrärahoihin vuosille 2024 – 2034. 
 
Lisätietoja antaa Minna Saariniemi (minna.saariniemi@hsl.fi). 
 
 
 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
 
 
Mika Nykänen     
toimitusjohtaja    

 
 
 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä 09.03.2023. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta. 

 
 
 

  


